



	
	

	
	

	Σελίδα:ΦΕΚ Α 84 - 13.04.2020.pdf/1

	
		Από Βικιθήκη

		


		

		
		

		Μετάβαση στην πλοήγηση
		Πήδηση στην αναζήτηση
		Η σελίδα αυτή έχει ελεγχθεί για πιθανά λάθη. 
1369




ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ



	 13 Απριλίου 2020
	ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ

	Αρ. Φύλλου 84 





		ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ
	Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις.




		Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ




Έχοντας υπόψη:

1. Την παράγραφο 1 του άρθρου 44 σε συνδυασμό με τις παραγράφους 1 και 5 του άρθρου 5, το άρθρο 16, την παράγραφο 3 του άρθρου 18, τις παραγράφους 1, 3, 4 και 6 του άρθρου 21, τις παραγράφους 1 και 5 του άρθρου 22, την παράγραφο 1 του άρθρου 23, την παράγραφο 1 του άρθρου 24, τις παραγράφους 1 και 4 του άρθρου 25, τα άρθρα 102 και 103 και την παράγραφο 1 του άρθρου 106 του Συντάγματος.

2. Την εξαιρετικά επείγουσα και απρόβλεπτη ανάγκη λήψης περαιτέρω μέτρων, σε όλους τους τομείς κρατικής δράσης, για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, καθώς και για την προστασία των εθνικών και ενωσιακών συνόρων.

3. Τη σχετική πρόταση του Υπουργικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:


		ΜΕΡΟΣ Α:
	ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ




		Άρθρο πρώτο
	Επέκταση οικονομικών ενισχύσεων




Η παρ. 1 του όγδοου άρθρου της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 68), όπως αυτή κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α΄ 83), αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων καθορίζονται οι όροι, οι προϋποθέσεις και η διαδικασία για τη λήψη μέτρων οικονομικής ενίσχυσης για τους ελεύθερους επαγγελματίες και τους αυτοαπασχολουμένους, όπως αυτοί ορίζονται στο άρθρο 2 του ν. 4387/2016 (Α΄ 85), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 22 του ν. 4670/2020 (Α΄ 43), και για τους ιδιοκτήτες ατομικών επιχειρήσεων, καθώς και για επιχειρήσεις με τη μορφή ομόρρυθμων, ετερόρρυθμων και περιορισμένης ευθύνης εταιρειών και ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (IKE), εκτός των ανώνυμων εταιρειών, οι οποίες δεν απασχολούν εργαζομένους ή απασχολούν μέχρι και πέντε (5) εργαζομένους. Οι εν λόγω οικονομικές ενισχύσεις είναι αφορολόγητες, ανεκχώρητες και ακατάσχετες στα χέρια του Δημοσίου ή τρίτων, κατά παρέκκλιση κάθε γενικής και ειδικής διάταξης, δεν υπόκεινται σε οποιαδήποτε κράτηση, τέλος ή εισφορά, δεν δεσμεύονται και δεν συμψηφίζονται με βεβαιωμένα χρέη προς τη φορολογική διοίκηση και το Δημόσιο εν γένει, τους δήμους, τις περιφέρειες, τα ασφαλιστικά ταμεία ή τα πιστωτικά ιδρύματα και δεν υπολογίζονται στα εισοδηματικά όρια για την καταβολή οποιασδήποτε παροχής κοινωνικού ή προνοιακού χαρακτήρα.».


		Άρθρο δεύτερο
	Δυνατότητα και προϋποθέσεις μεταβολής ΚΑΔ και συνέπειες ανακριβούς δήλωσης




1. Για τους σκοπούς εφαρμογής των κάθε είδους οικονομικών μέτρων αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης και διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 που αφορούν τον μήνα Απρίλιο 2020 και εφεξής, η αναδρομική τροποποίηση κύριου ενεργού Κωδικού Αριθμού Δραστηριότητας (ΚΑΔ), που έχει πραγματοποιηθεί ή πραγματοποιείται από τις 23 Μαρτίου 2020 έως και τις 24 Απριλίου 2020 και ανατρέχει σε χρόνο από τις 20 Μαρτίου 2020 και προγενέστερα, γίνεται δεκτή υπό την προϋπόθεση ότι ο νέος κύριος ΚΑΔ που δηλώνεται περιλαμβανόταν έως την έναρξη ισχύος της παρούσας ως δευτερεύων ΚΑΔ στο Μητρώο του φορολογουμένου και είναι ο ΚΑΔ της επιχείρησης
με τα μεγαλύτερα ακαθάριστα έσοδα του φορολογικού έτους 2019.

2. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι η δήλωση της παρ. 1 είναι ανακριβής, πέραν των προβλεπόμενων κυρώσεων από τον Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4174/2013, Α΄ 170), επιβάλλονται οι ακόλουθες κυρώσεις σωρευτικά:


α) Η επιχείρηση εκπίπτει των ευεργετημάτων έκπτωσης και συμψηφισμού φορολογικών υποχρεώσεων και υποχρεούται να επιστρέψει κάθε ποσό που επωφελήθηκε από τις σχετικές διατάξεις, εντόκως από την ημέρα καταβολής του.















Ανακτήθηκε από «https://el.wikisource.org/w/index.php?title=Σελίδα:ΦΕΚ_Α_84_-_13.04.2020.pdf/1&oldid=133203»


		Κατηγορία: 	Έχει γίνει τυπογραφικός έλεγχος




	





	Μενού πλοήγησης

	
		

	
		Προσωπικά εργαλεία
	

	
		
			Χωρίς Σύνδεση
	Σελίδα συζήτησης αυτής της διεύθυνσης IP
	Συνεισφορές
	Δημιουργία λογαριασμού
	Σύνδεση


		
	



		
			

	
		Ονοματοχώροι
	

	
		
			Επόμενη σελίδα
	Σελίδα
	Συζήτηση
	Εικόνα
	Μεταγραφή


		
	



			

	
	
		Ελληνικά
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Προβολές
	

	
		
			Ανάγνωση
	Επεξεργασία
	Προβολή ιστορικού


		
	



			

	
	
		Περισσότερα
	
	
		
		

		
	



			

	Αναζήτηση

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Πλοήγηση
	

	
		
			Κύρια Σελίδα
	Ἀρχαία
	English
	Γραμματεία
	Πρόσφατες αλλαγές
	Τυχαίο κείμενο
	Τυχαίος συγγραφέας
	Τυχαία μεταγραφή
	Βοήθεια
	Δωρεές


		
	



	

	
		Εργαλειοθήκη
	

	
		
			Συνδέσεις προς εδώ
	Σχετικές αλλαγές
	Επιφόρτωση αρχείου
	Ειδικές σελίδες
	Σταθερός σύνδεσμος
	Πληροφορίες σελίδας
	Παραπομπή αυτής της σελίδας
	Λάβετε συντομευμένη διεύθυνση URL
	Download QR code


		
	




	
		Εκτύπωση/εξαγωγή
	

	
		
			Εκτυπώσιμη έκδοση
	Λήψη EPUB
	Λήψη MOBI
	Λήψη PDF
	Άλλες μορφές


		
	



	

	
		Σε άλλες γλώσσες
	

	
		
		

		

	










		 Η σελίδα αυτή τροποποιήθηκε τελευταία φορά στις 16 Μαΐου 2020, στις 10:24.
	Όλα τα κείμενα είναι διαθέσιμα υπό την Άδεια Creative Commons Αναφορά Δημιουργού-Παρόμοια Διανομή 4.0· μπορεί να ισχύουν πρόσθετοι όροι. Δείτε τους Όρους Χρήσης για λεπτομέρειες.



		Πολιτική ιδιωτικότητας
	Για την Βικιθήκη
	Αποποίηση ευθυνών
	Κώδικας συμπεριφοράς
	Προγραμματιστές
	Στατιστικά
	Δήλωση cookie
	Προβολή κινητού



		
	






